A sua excelência o senhor presidente da Câmara Municipal de Macapá –
Vereador Pedro Dalua.

REQUERIMENTO Nº _______/2025 – CMM

O vereador Alessandro Monteiro, do PDT, no uso de suas atribuições e com
fundamento nos artigos 74, inciso X, e 105 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Macapá, requer, após deliberação do plenário, o encaminhamento de
expediente ao Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB, Sr.
Cássio Cruz, solicitando conclusão dos serviços de pavimentação e calçamento no
bairro Morada das Palmeiras, localizado na zona norte de Macapá.

Justificativa

Venho, por meio deste, solicitar a conclusão dos serviços de pavimentação e
calçamento das seguintes vias no bairro Morada das Palmeiras:

• Avenida do Murici, CEP - 68906-309;

• Rua do Cacau, CEP - 68908-785;

• Avenida do Tucumã, CEP - 68908-797.

A paralisação dessas obras tem causado transtornos à população, dificultando o
tráfego e comprometendo a infraestrutura local. A conclusão dos serviços é
essencial para garantir melhor mobilidade e qualidade de vida aos moradores.

Diante disso, reforço a necessidade de providências urgentes e conto com o apoio
dos nobres colegas para aprovação deste requerimento.

Nestes termos, pede deferimento.

Macapá-AP, 30 de março de 2025.

Alessandro Monteiro

Vereador - PDT

N
º

P
R

O
C

.:
00

96
7

-
R

E
Q

 7
72

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

ss
an

dr
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

73
5E

4C
21

95
14

96
80

5F
60

A
5B

80
1A

C
0F

D
E

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

91
56